
Merlin Luis Yolanda Eufracia 9511178058
1.1 kW 19 de Julio de 2024

PDBT 693980261480

270 kWh $ 1,357

2 289 kWh $145

89.31 % BIMESTRE $ 1,212

$8,141.00 MXN $871.00 MXN $7,270.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 550 W 2 5.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.5 %



Propuesta 1 19 de Julio de 2024 3 de Agosto de 2024

20240005

Merlin Luis Yolanda Eufracia  
9511178058

2 Longi Solar PV 550W

1100 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 27,500.00

Descuento $ 4,400.00

TOTAL (MXN) $ 23,100.00

Cotización basada en el precio Wp instalado promedio



1 $ 8,141.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 7,270.00 $ 7,270.00 $ -15,830.00

2 $ 8,385.23 $ 897.13 $ 0.00 $ 7,488.10 $ 7,488.10 $ -8,341.90

3 $ 8,636.79 $ 924.04 $ 0.00 $ 7,712.74 $ 7,712.74 $ -629.16

4 $ 8,895.89 $ 951.77 $ 0.00 $ 7,944.13 $ 7,944.13 $ 7,314.97

5 $ 9,162.77 $ 980.32 $ 0.00 $ 8,182.45 $ 8,182.45 $ 15,497.42

6 $ 9,437.65 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 8,427.92 $ 8,427.92 $ 23,925.34

7 $ 9,720.78 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 8,680.76 $ 8,680.76 $ 32,606.10

8 $ 10,012.40 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 8,941.18 $ 8,941.18 $ 41,547.28

9 $ 10,312.78 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 9,209.42 $ 9,209.42 $ 50,756.70

10 $ 10,622.16 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 9,485.70 $ 9,485.70 $ 60,242.40

11 $ 10,940.82 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 9,770.27 $ 9,770.27 $ 70,012.67

12 $ 11,269.05 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 10,063.38 $ 10,063.38 $ 80,076.05

13 $ 11,607.12 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 10,365.28 $ 10,365.28 $ 90,441.34

14 $ 11,955.33 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 10,676.24 $ 10,676.24 $ 101,117.58

15 $ 12,313.99 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 10,996.53 $ 10,996.53 $ 112,114.10

16 $ 12,683.41 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 11,326.42 $ 11,326.42 $ 123,440.53

17 $ 13,063.92 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 11,666.22 $ 11,666.22 $ 135,106.74

18 $ 13,455.83 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 12,016.20 $ 12,016.20 $ 147,122.95

19 $ 13,859.51 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 12,376.69 $ 12,376.69 $ 159,499.63

20 $ 14,275.29 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 12,747.99 $ 12,747.99 $ 172,247.62

21 $ 14,703.55 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 13,130.43 $ 13,130.43 $ 185,378.05

22 $ 15,144.66 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 13,524.34 $ 13,524.34 $ 198,902.39

23 $ 15,599.00 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 13,930.07 $ 13,930.07 $ 212,832.46

24 $ 16,066.97 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 14,347.97 $ 14,347.97 $ 227,180.44

25 $ 16,548.98 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 14,778.41 $ 14,778.41 $ 241,958.85



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 176.4 165.8 177.0 163.6 149.7 130.6 141.3 138.1 122.0 139.4 160.3 178.0

Consumo actual 165.0 165.0 140.5 140.5 148.5 148.5 127.5 127.5 112.5 112.5 115.0 115.0


